
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 26. 02. – 03. 03. 2024 

Neděle 

25.02. 

2. neděle postní 

7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Brožovu, Kolbábkovu, Votavovu, sestru a neteř  

9:00 Heřmanov Za Františka Holánka, živou i + rodinu Holánkovu a duše v očistci  

10:30 Křižanov Za farníky 

11:30 Křižanov Křest Tomáše Brože z Kundratic 

14:00 Heř i Křiž Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

26.02. 

 

17:00 Kadolec Za Josefa Milotu, dvoje rodiče a dvoč 

Úterý 

27.02. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

28.02. 

 

17:00 Jívoví Za Richarda Čecha, živou i + rodinu Čechovu a Holemých  

Čtvrtek 

29.02. 

 

17:00 Dobrá Voda Za rodiče Zástěrovy, Vítkovy a za Boží ochranu pro celou rodinu 

Pátek 

01.03. 

1. pátek 

14:30 Křižanov Pohřeb Josefa Vítka z Dobré Vody 

16:45 Heřmanov Na společný úmysl: 

1. Za Josefa Dočkala z Bojanova, celou živou i + rodinu Dočkalovu 

2. Za živou i + rodinu Štursovu a Zemanovu 

18:00 Křižanov Na úmysl dárce 

Sobota

02.03. 

1. mariánská sobota 

  7:00 Křižanov Za jáhna Milana a nová povolání k manželství a duchovnímu stavu 

 
 

Neděle

03.03. 

3. neděle postní 

7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Kubešovu, Dostálovu, Müllerovu, Pavlišovu a Boží 

ochranu  

9:00 Heřmanov Za Ladislava Habána, živou i + rodinu Habánovu, Lukáškovu a Boží 
ochranu a požehnání pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za farníky 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

14:00 Heř i Křiž Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Další oznámení: 
• Dnešní sbírka je tzv. Haléř svatého Petra. 

• Vezmi a čti: Žalm 15 – 20  

• Tento týden budou pravidelné návštěvy nemocných a starších farníků. 

• V úterý v 18:00 ve farním sále ve Velkém Meziříčí bude setkání fotografů. Dozvíte se 

zvláště právní předpisy ohledně zveřejňování fotografií pořízených při veřejných akcích.  

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• V pátek po mši svaté pokračuje v křižanovském kostele příprava prvokomunikantů. 

• O víkendu budou na faře v Heřmanově pobývat ministranti z farností našeho děkanství. 

Páteční mše svatá bude s velkým překvapením. Přijďte a uvidíte! 

• Příští neděli bude v 18:00 na faře v Heřmanově setkání Pastorační rady farnosti. 

• Křížové cesty v obcích: Dobrá Voda neděle v 14:00 

                                          Horní Libochová neděle v 18:00  

• Malování křižanovského kostela: Dílo se zdárně podařilo. Bohu díky! Ještě zbývá 

omítnout a vymalovat vstupní předsíň, která byla značně zavlhlá, a po dodání instalovat 

nová svítidla v presbytáři. Veliké díky všem, kdo jste pomáhali při brigádách, modlili se 

a opravu podpořili finančně. Pán Bůh zaplať!  

• Sbírky minulou neděli: Křiž 13.900,- Kč; Heř 5.560,- Kč     

• Co nás čeká:   pátek   8. března v 19:00 Pastorační rada farnosti Křižanov  

                          úterý 12. března Nový Jeruzalém v Křižanově  

                          pátek 15. března mše svaté pro rodiny s dětmi a křížová cesta po  

                                                     Křižanově  

                          sobota 16. března od 9:00 v Osové Bítýšce setkání táborových vedoucí 

  

 Postní doba je tvořena čtyřiceti dny, během nichž nám církev pomáhá opětovně 

prožít klíčové body naší víry. Jak víme, člověk byl stvořen, aby byl přítelem Boha. 
Avšak lidé tento vztah důvěry a lásky narušili. V důsledku toho jsme se pak všichni 

stali neschopnými uskutečnit své původní povolání. Díky Kristově vykupitelské 

oběti jsme ale byli z moci zla vysvobozeni. Křtem se člověk rodí k novému životu 
a znovu je obdařen důstojností Božího dítěte. Proto byl v raném křesťanství křest 

považován za „první vzkříšení“. Postní doba je pak od samého začátku prožívána 
jako období bezprostřední přípravy na křest, který je slavnostně udělován během 

Velikonoční noci. Celá postní doba tedy sloužila jako cesta k tomuto velkému 

setkání s Kristem, k tomuto ponoření do Krista a obnovení života. Cesta postní 
dobou se vyznačuje nasloucháním Božímu slovu, modlitbou a pokáním. Pro 

mnohé pokřtěné křest a víra časem ztrácejí na síle. Proto je každá postní doba 
jakoby opětovným „katechumenátem“, v němž společně jdeme znovu vstříc 

svému křtu, abychom jej znovu objevili a hluboce prožili, abychom se znovu 

skutečně stali křesťany. 
papež Benedikt XVI. 

   
      


